
2/14/23, 10:47 AM Sporto programa / AM.LTUSPORTAS.LT

https://am.ltusportas.lt/applications/show/32/program 1/10

Lietuvos kurčiųjų sporto komitetas

NSA-AM-2023-032 paraiškos peržiūra

AUKŠTO MEISTRIŠKUMO SPORTO PROGRAMA

Aukšto meistriškumo sporto programos tikslai, uždaviniai, priemonės, priemonių
įgyvendinimo terminai ir vertinimo kriterijai, lėšų poreikis priemonių įgyvendinimui ir planuojami šių lėšų šaltiniai


1. Metaduomenys


2. Dokumentai


3. Programa


4. Deklaracija

Aukšto meistriškumo sporto programos santrauka

Programos santrauka

1990 m. sausio 26 d. įsteigto Lietuvos kurčiųjų sporto komiteto (toliau – Komitetas) pagrindiniu tikslu yra asmenų su klausos negalia skatinimas
užsiimti sportine veikla, kaip svarbia saviraiškos, reabilitacijos ir sveikatingumo ugdymo priemone, kas yra labai aktualu asmenims, turintiems
komunikacijos problemų girdinčiųjų visuomenėje ir ko pasėkoje atsirandančios psichologinės bėdos bei savarankiškumo stoka. Sportas asmenims
su klausos negalia yra viena iš nedaugelio sričių, kurioje jie gali save išreikšti, būti užsiėmusiais. Džiugu, kad daugeliui iš jų sportas yra tapęs
svarbia gyvenimo dalimi. Komiteto darbuotojai yra kvalifikuoti specialistai, suprantantys kurčiųjų problemas, puikiai išmanantys gimtąją gestų
kalbą, turi neišsemiamos darbo patirties su kurčiaisiais asmenimis, kiekvienais metais didinantys sporto renginių patrauklumą bei kokybę, kas
leidžia gabiausiems sportininkams su klauso negalia siekti vis didesnių sportinių laimėjimų tiek Lietuvoje, tiek tarptautinėse arenose.
Lietuvoje sportininkai su klausos negalia sportuoja visus metus. Sportininko metinį treniruočių procesą sudaro treniruotės ir vidaus varžybos
klubuose, kuriose atsirenka stipriausi sportininkai, dalyvausiantis Respublikiniuose kurčiųjų sporto renginiuose. Taip pat labai svarbi sportininko
treniruočių proceso dalis yra ir dalyvavimas sveikųjų varžybose. Dalyvaudami jose sportininkai integruojasi, mažina atskirtį tarp kurčiųjų ir
girdinčiųjų pasaulių, o taip pat kelia savo meistriškumą. Pajėgiausi sportininkai, vadovaujantis rinktinių atrankos kriterijais, atrenkami į rinktines.
Rinktinės dalyvauja Kurčiųjų žaidynėse, vykstančiose kas 4 metus, pasaulio ir Europos čempionatuose, kitose Tarptautinėse varžybose.
2022 metais Kurčiųjų žaidynėse dalyvavo 43 sportininkai, Europos kurčiųjų badmintono ir paplūdimio tinklinio čempionatuose dalyvavo 14
sportininkų, iš jų 22 sportininkai iškovojo 18 medalių, Europos kurčiųjų jaunimo badmintono ir paplūdimio tinklinio čempionatuose dalyvavo 7
sportininkai, iš jų 2 sportininkės iškovojo 2 medalius, pasaulio kurčiųjų šachmatų ir buriavimo (ne Kurčiųjų žaidynių sporto šakos) čempionatuose
dalyvavo 6 sportininkai.
Lietuvos kurtieji sportininkai pasaulyje garsina Lietuvos vardą jau daugelį metu. Siekiant išlaikyti bei ir toliau gerinti įvairaus amžiaus kurčiųjų
sportininkų pasiekimus, būtinas sistemingas ir pakankamas finansavimas. Šios programos pakankamas finansavimas leis toliau vykdyti kokybišką
ir kryptingą sportininkų tobulėjimo procesą, sudarys galimybę tęsti daugiametį sportininkų pasiruošimą ir dalyvavimą pasaulio, Europos
čempionatuose, Kurčiųjų žaidynėse.

1. 2023 metų tikslai: 1. Žmonių su klausos negalia kūno kultūros ir sporto plėtra; 2. Sąlygų sudarymas žmonėms
su klausos negalia dalyvauti Respublikiniuose kurčiųjų sporto renginiuose, kituose renginiuose, sveikųjų sporto
renginiuose; 3.Aukšto meistriškumo kurčiųjų sportininkų tinkamas rengimas Lietuvos kurčiųjų rinktinėms bei
sėkmingas rinktinių dalyvavimo oficialiose Tarptautinėse varžybose užtikrinimas

Uždaviniai

Uždavinys

Išlaikyti 10 proc. sportuojančiųjų žmonių su klausos negalia skaičių nuo bendro žmonių su klausos negalia skaičiaus (Europos sąjungos vidurkis
- 10 proc. sportuojančiųjų neįgaliųjų žmonių).

Pravesti 29 respublikinius kurčiųjų čempionatus, 7 kitus kurčiųjų sporto renginius. Dalyvauti sveikųjų sporto federacijų 74 sporto renginių

Įdarbinti rinktinių trenerius, kurie nuolat visus metus ruoštu rinktinių narius pasaulio ir Europos čempionatams, Kurčiųjų žaidynėms.

Pravesti mokomųjų treniruočių stovyklas, aprūpinti reikalingomis priemonėmis. Dalyvauti pasaulio ir Europos čempionatuose, kituose
Tarptautiniuose sporto renginiuose. Pasaulio ir Europos suaugusiųjų ir jaunimo čempionatuose iškovoti 6 medalius.

Edvinas Kriūnas
Lietuvos kurčiųjų sporto komitetas 

NIKACIJA D.U.K. PASKYRA

https://am.ltusportas.lt/applications/show/32/metadata
https://am.ltusportas.lt/applications/show/32/documents
https://am.ltusportas.lt/applications/show/32/program
https://am.ltusportas.lt/applications/show/32/declaration
https://am.ltusportas.lt/logout
https://am.ltusportas.lt/communication
https://am.ltusportas.lt/faq
https://am.ltusportas.lt/profile


2/14/23, 10:47 AM Sporto programa / AM.LTUSPORTAS.LT

https://am.ltusportas.lt/applications/show/32/program 2/10

Priemonės

Eil.
Nr.

Priemonės
pavadinimas Metai

Prašoma
valstybės
biudžeto

lėšų
suma
(Eur)

Priemonės
įgyvendinimui
skiriamų
nuosavų ir
(ar) kitų lėšų
suma (Eur)

Priemonės
įgyvendinimui
skiriamų kitų
lėšų šaltiniai

Priemonės
įgyvendinimui
reikalinga
suma (Eur)

Priemonių
įgyvendinimo
terminai

Kiekybiniai
priemonių
įgyvendinimo
vertinimo
kriterijai

1.

Aukšto
meistriškumo
sporto programos
dalis, susijusi su
sportininkų
dalyvavimu
tarptautiniuose
aukšto
meistriškumo
sporto varžybose
bei sportininkų
rengimu

2023 498473,00 26240,00

Nuosavos
lėšos, Euloto,

Arimex,
Emedical
parama.

524713,00
sausio 01 -
gruodžio 31 d.

9 čempionatai, 7
MTS, 6 prizinės
vietos

2.

Aukšto
meistriškumo
respublikinių
kurčiųjų sporto
šakų čempionatų
ir kitų renginių
vykdymas

2023 103418,00 5450,00

Nuosavos
lėšos, Euloto,

Arimex,
Emedical
parama.

108868,00
sausio 01 -
gruodžio 31 d.

29 respublikiniai
čempionatai, 7
kiti sporto
renginiai.

3.

Dalyvavimas
sveikųjų aukšto
meistriškumo
sporto ir kituose
renginiuose

2023 41360,00 2180,00

Nuosavos
lėšos, Euloto,

Arimex,
Emedical
parama.

43540,00
sausio 01 -
gruodžio 31 d.

Sudalyvavimas
74 sveikųjų
sporto
renginiuose.

4.
Lietuvos kurčiųjų
rinktinių trenerių
darbo užmokestis

2023 127552,00 6720,00

Nuosavos
lėšos, Euloto,

Arimex,
Emedical
parama.

134272,00
sausio 01 -
gruodžio 31 d.

15 rinktinių
trenerių
įdarbinimas.

5.
Tarptautiniai
narystės
mokesčiai

2023 710,00 40,00

Nuosavos
lėšos, Euloto,

Arimex,
Emedical
parama.

750,00
sausio 01 -
gruodžio 31 d.

Sumokėti 4
tarptautinių
organizacijų
narystės
mokesčiai

6.

Medicinos
paslaugos,
medikamentai,
maisto papildai,
mokslinių tyrimų
paslaugos (ne
mažiau nei 5
proc.)

2023 55100,00 2900,00

Nuosavos
lėšos, Euloto,

Arimex,
Emedical
parama.

58000,00
sausio 01 -
gruodžio 31 d.

Medicinos
paslaugos ar
kita 49 rinktinių
nariams

7.

Programos, sporto
informacijos
sklaida, viešinimo
paslaugos

2023 23750,00 1250,00

Nuosavos
lėšos, Euloto,

Arimex,
Emedical
parama.

25000,00
sausio 01 -
gruodžio 31 d.

Informacinė
sklaida lksk
facebook
paskyroje apie
respublikinius
sporto renginius
(28 kartai), apie
mokomąsias
treniruočių
stovyklas ir
Europos bei
pasaulio
čempionatuose
(10 kartų), apie
dalyvavimą
sveikųjų
čempionatuose
(20 kartų).

Viso: 1105718,00 58210,00 1163928,00

Edvinas Kriūnas
Lietuvos kurčiųjų sporto komitetas 

NIKACIJA D.U.K. PASKYRA

https://am.ltusportas.lt/logout
https://am.ltusportas.lt/communication
https://am.ltusportas.lt/faq
https://am.ltusportas.lt/profile


2/14/23, 10:47 AM Sporto programa / AM.LTUSPORTAS.LT

https://am.ltusportas.lt/applications/show/32/program 3/10

Eil.
Nr.

Priemonės
pavadinimas Metai

Prašoma
valstybės
biudžeto

lėšų
suma
(Eur)

Priemonės
įgyvendinimui
skiriamų
nuosavų ir
(ar) kitų lėšų
suma (Eur)

Priemonės
įgyvendinimui
skiriamų kitų
lėšų šaltiniai

Priemonės
įgyvendinimui
reikalinga
suma (Eur)

Priemonių
įgyvendinimo
terminai

Kiekybiniai
priemonių
įgyvendinimo
vertinimo
kriterijai

8.

Netiesioginių
vykdytojų darbo
užmokestis ir su
juo susiję
vykdytojo
mokesčiai

2023 34200,00 1800,00

Nuosavos
lėšos, Euloto,

Arimex,
Emedical
parama.

36000,00
sausio 01 -
gruodžio 31 d.

3 netiesioginių
vykdytojų
įdarbinimas

9.

Programos
administravimo
išlaidos
(buhalterinę
apskaitą
tvarkančio
asmens darbo
užmokesčiui ir
(ar) apskaitos
paslaugoms,
Programos
tiesioginių
vykdytojų ir
vykdymo
koordinatoriaus
darbo
užmokesčiui ir su
juo susijusiems
vykdytojo
mokesčiams,
Programos
tiesioginių
vykdytojų
atlyginimams
(pagal sporto
veiklos ar kitų
atlygintinų
paslaugų sutartis)
ir autoriniams
atlyginimams
(pagal autorines
sutartis),
komandiruočių
išlaidoms,
transporto ir
patalpų nuomos,
komunalinių
paslaugų, daiktų
eksploatavimo,
finansinių
ataskaitų audito,
ryšių ir kitoms
paslaugoms)

2023 221155,00 11630,00

Nuosavos
lėšos, Euloto,

Arimex,
Emedical
parama.

232785,00
sausio 01 -
gruodžio 31 d.

6 tiesioginių
vykdytojų
įdarbinimas, kitų
administracinių
išlaidų
apmokėjimas

Viso: 1105718,00 58210,00 1163928,00

2. 2024 metų tikslai: 1. Žmonių su klausos negalia kūno kultūros ir sporto plėtra; 2. Sąlygų sudarymas žmonėms
su klausos negalia dalyvauti Respublikiniuose kurčiųjų sporto renginiuose, kituose renginiuose, sveikųjų sporto
renginiuose; 3.Aukšto meistriškumo kurčiųjų sportininkų tinkamas rengimas Lietuvos kurčiųjų rinktinėms bei
sėkmingas rinktinių dalyvavimo oficialiose Tarptautinėse varžybose užtikrinimas

Uždaviniai

Uždavinys

Išlaikyti 10 proc. sportuojančiųjų žmonių su klausos negalia skaičių nuo bendro žmonių su klausos negalia skaičiaus (Europos sąjungos vidurkis
- 10 proc. sportuojančiųjų neįgaliųjų žmonių).

Pravesti 30 respublikinius kurčiųjų čempionatus, 8 kitus kurčiųjų sporto renginius. Dalyvauti sveikųjų sporto federacijų 68 sporto renginiuose

Įdarbinti rinktinių trenerius, kurie nuolat visus metus ruoštu rinktinių narius pasaulio ir Europos čempionatams, Kurčiųjų žaidynėms.

Edvinas Kriūnas
Lietuvos kurčiųjų sporto komitetas 

NIKACIJA D.U.K. PASKYRA

https://am.ltusportas.lt/logout
https://am.ltusportas.lt/communication
https://am.ltusportas.lt/faq
https://am.ltusportas.lt/profile

